
 
 

 

Verksamhetsplan 2026 

Verksamhetsplanen är satt med utgångspunkt från RAS (rasspecifika 
avelsstrategier) som fastställdes 2024-01-15.  
​
Rasklubbens övergripande mål är att utbilda och informera uppfödare och presumtiva valpköpare 
om vikten av att välja sunda och rastypiska föräldradjur i aveln. För att säkerställa att det sker, är 
det viktigt att utvärdera valpkullar både mentalt och exteriört samt genom arbetsprov. 

 
I förslaget på verksamhetsplan för 2026 fortsätter styrelsen att långsiktigt forma verksamheten för 
att bibehålla och utveckla aussien som en sund, frisk och hälsosam ras. 

 
Rasens utveckling i Sverige 

Genom att beakta de mål och metoder som anges i RAS fortsätter klubbens verksamhet. Arbetet 
med en ny version av RAS har tagit lång tid men RAS är nu färdigställt och har blivit godkänd av 
SKK. Verksamhetsplanen utgår från från RAS fyra arbetsområden:​
 
1.​ Hälsa 
2.​ Mentalitet och bruksegenskaper 
3.​ Exteriör 

 
1.​Hälsa 

Rasen kan fortsatt ses som en huvudsakligen frisk ras. Den har ungefär samma sjukdomspanorama 
som andra brukshundar, men i relativt låg frekvens. Målet är att upprätthålla faktakunskap om 
rasens hälsoläge och vara observant på förändringar.  
 
Plan/metod 

●​ Följa utvecklingen genom Agria Breed Profile, andra försäkringsbolag, data ur Lathunden, 
SKK avelsdata samt SASK:s hälsoenkät från 2024.  

●​ Genom informationsspridning verka för att bevara och helst höja andelen hundar som 
genomför röntgen av höfter, ögonlysning vid avel samt vart 4:e år (2024, 2028 osv) på 
samtliga valpar.  

●​ Anordna fler webinarium inom rasens hälsa. 
●​ Årligen ta fram och redovisa en sammanställning över kullstatistik och följa utvecklingen i 

rasen. 
●​ Verka för att åldern för avelsdebut ligger över 3 år för att höja generationsintervall och för att 

hinna se ev. sjukdomar innan hunden går i avel.​
 

2.​Mentalitet och bruksegenskaper 
Det finns fortsatt vissa tecken i rasklubbens senaste avslutade hälsoenkät (2024) att det finns 
problem med socialitet och rädslor. Tendenserna kan ses även i Lathunden (MH) när man tittar på 
spridningsmått över värdena. Utöver dessa har det också framkommit exempel på hundar som 
över tid, efter att ha genomfört MH, utvecklar rädslor t.ex. för ljud av olika slag. 

 
Målet är att andelen hundar som deltar på mentalbeskrivningar (MH) och mentaltester (MT) 
bevaras och helst ökar något årligen och detta gäller även officiella vall- och brukshundsprov. 

 



 
 

Plan/metod 
●​ Sprida saklig och relevant information om rasen till hundägare 

och uppfödare. 
●​ Informera och uppmuntra uppfödare och medlemmar att 

genomföra MH och MT på sina kullar/hundar, samt om 
efterfrågan finns att organisera dessa genom SASK.  

●​ Fokus läggs även på att informera om vikten av att göra MH 
för att öka andelen mentalitetsbeskrivna i rasen.  

●​ Anordna webbinarium om MH och MT samt statistik. ‘ 
●​ Publicera artiklar i tidningen om mentalitet.  
●​ Följa arbetet med SKK/SBK:s utveckling och utvärdering av mentalindex (MI). 
●​ Fortsätta analysera och utvärdera resultaten från hälsoenkäten 2023/2024. 
●​ Fortsätta verka för utvärdering av rasens bruksegenskaper genom tävling i bruksgrenarna 

samt tjänstehundsarbete.  
●​ Verka för att fler ska kunna och vilja utvärdera sin hunds vallningsegenskaper samt lyfta 

fram rasen som kompetent arbetshund i lantbruket. 
●​ Främja avel på arbetsprövade hundar via avelsrekommendationer. 

​ ​  
3.​Exteriör 
Eftersom rasen är attraktiv till sitt yttre är den också populär som ren utställningshund. Detta 
medför en risk att funktioner och rastypiska drag försvagas. Rasklubben har i dagsläget ingen 
statistik som visar på att rasen har problem med en ohälsosam exteriör eller en pälskvalitetet som 
skapar problem för individen, men rasklubben bevakar och följer utvecklingen. Detta sker bland 
annat  genom hälsoenkäten samt statistik som visar rasens hälsostatus kopplat till exteriören. ​
​
Vi hoppas att digitaliseringen av exteriörbeskrivningsprotokollen kan vara till hjälp i framtida 
analyser av rasens exteriör och möjliggöra jämförelser över tid, vilket förenklar för oss att följa 
eventuella trender i rasen.  

Plan/metod  
●​ Arrangera exteriörbeskrivningar och verka för att medlemmar beskriver sina hundar. 
●​ Löpande överföra exteriörbeskrivningsprotokoll till Lathunden för att i framtiden 

kunna använda det som ett analytiskt verktyg. 
●​ Stödja medlemmar som vill utbilda sig till exteriörbeskrivare/domare. 
●​ Skicka ut RAS till samtliga auktoriserade exteriördomare samt exteriörbeskrivare på vår ras.​

 

Årets fokuspunkter 
●​ Genomföra digitala föreläsningar/webbinarium inom flera områden med fokus på de 

områden som önskats i medlemsundersökningen från 2024: Mentalitet och Hälsa, Avel och 
Genitik samt Bruks och Vallning. 

●​ Verka för engagemang från rasklubbens medlemmar och samarbete med lokalklubbar för att 
kunna genomföra rasmästerskap. 

●​ Fortsätta det nya arbetet med de grenspecifika aktivitetsgrupperna och stödja deras 
engagemang. Arrangera aktiviteter inom nosework/specialsök samt bruks där det finns 
uppstartade aktivitetsgrupper samt verka för start av fler grupper i andra grenar. 

●​ Etablera samarbete med djurägare och olika aktörer inom vallning för att lättare kunna 
erbjuda kurser och tävlingar. 

●​ Verka för att genomföra digitala möten för uppfödare. Om intresse finns för att arrangera 
regionala uppfödarträffar bygger de på initiativ och organisation från uppfödarna. SASK 
stöttar ekonomiskt och man ansöker till SASK:s styrelse. 

●​ Delta på SBK:s konferenser/kongress samt övriga relevanta arrangemang för rasklubben. 
●​ Medverka på MyDog och Elmia efter förmåga och intresse från våra medlemmar. 



 
 

●​ Kontinuerligt sammanställa information från styrelsens möten 
för att medlemmarna löpande ska kunna ta del av arbetet inom 
klubben. 

●​ Utse ”Årets Aussie” i olika grenar samt dela ut diplom vid 
inkomna ansökningar för olika officiella titlar inklusive 
MH-diplom med spindeldiagram. 

●​ Försöka öka antalet medlemmar och deras engagemang genom 
att anordna fler aktiviteter och webbinarier. 

●​ Fyra gånger per år ge ut medlemstidningen: Aussietidningen, samt öka klubbens intäkter 
med hjälp av annonsering.  

●​ Arrangera mentaltest för våra medlemmar för att underlätta korning av rasen.  
●​ Verka för att genomföra utbildning inom avel. 
●​ Genomföra ett utskick, till uppfödare och ägare av aussie, för att informera om varför du vill 

vara medlem i rasen.   
●​ Uppmuntra fler uppfödare av rasen att: 

o​ bli medlemmar i SASK. 
o​ finnas med på uppfödarlistan. 
o​ genomföra sin avel enligt klubbens valphänvisningskrav. 
o​ gå med i SASK:s uppfödar- och avelsgrupp på Facebook. 
o​ värva valpköpare till rasklubben genom att undersöka möjligheten att bjuda på 

medlemskap. 
o​ dela ut bruksuppfödarpris och bruksavelspris.  

 
Medlemsavgift 2027 
Medlemsavgiften för 2026 lämnades oförändrad. Styrelsen föreslår en oförändrad medlemsavgift 
för 2027. 

 


